

## INFORMAZIONI PERSONALI

Angela Stufano

Via XXXXX - XXXXX XXXXX (XX)

**□** +39 XXXXX

angela.stufano@uniba.it\_

Sesso Femminile | Data di nascita XXXXX | Nazionalità Italiana

## ATTIVITA' DI RICERCA, DIDATTICA E ISTITUZIONALE

ATTIVITA' DI RICERCA	
19/01/2021- presente	Ricercatore a tempo determinato tipo A presso il Dipartimento Interdisciplinare di Medicina dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per il SSD MEDS-25/B "Medicina del lavoro" già SSD MED/44 "Medicina del lavoro", programma di ricerca Azione IV- Dottorati e contratti di ricerca sulle tematiche dell'innovazione - Rif PNR 2021-2027 - dal titolo "Design and Validation of Innovative Tools for Studying the Health Effects of Occupational Exposure to Thermal Stress".
03/02/2022	Dottore di ricerca in "Salute animale e zoonosi", Ciclo XXXV, conseguito presso l'Università degli Studi di Bari Aldo Moro
01/03/2021-19/01/2021	Titolare di assegno di ricerca in Medicina del Lavoro ( SSD MEDS-25/B "Medicina del lavoro" già SSD MED/44 "Medicina del lavoro") presso il Dipartimento Interdisciplinare di Medicina dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, con il progetto: "Sieroprevalenza di malattie trasmesse da zecche nella popolazione esposta dell'Italia meridionale e relazione con i cambiamenti climatici"
21/12/2020 al 28/02/2021	Vincitrice della selezione pubblica D.D. n. 156 del 04.12.2020 per contratto di ricerca in Scienze Mediche con il progetto "Sorveglianza COVID-19, data entry e flussi informativi" c/o Università degli Studi di Bari Aldo Moro, Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

15/06/2023	Conseguimento Abilitazione Scientifica Nazionale (II fascia) per il settore concorsuale 06/M2 - Medicina Legale e del Lavoro, SSD MEDS-25/B "Medicina del lavoro" già SSD MED/44 "Medicina del lavoro" valida fino al 15/06/2034
03/02/2022	Dottore di ricerca in "Salute animale e zoonosi", Ciclo XXXV, conseguito presso l'Università degli Stud di Bari Aldo Moro
25/10/2022	Conseguimento Short Master in "Statistica, Ricerca Biomedica e Salute" (8 CFU) c/o Università degli Studi di Bari
01/11/2016-26/11/2020	Diploma di specializzazione in Medicina del Lavoro conseguito il 09.11.2020 con un punteggio di 70/70esimi con lode-Università degli Studi di Bari Aldo Moro
19/11/2015	Diploma nazionale SIUMB in ecografia clinica, Società Italiana di Ultrasonologia in Medicina e Biologia, Italia Regione Puglia, Italia
30/10/2012-31/10/2010	Diploma di formazione specialistica in Medicina Generale e Cure Primarie conseguito il 31/10/2015



31/07/2010	Abilitazione all'esercizio della professione di Medico Chirurgo (conseguita nella prima sessione 2010). Ordine dei Medici di Bari
	Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita il 18 /03/2010 con il punteggio di 110/110 e lode presso l'Università degli Studi di Bari Aldo Moro

Pubblicazioni	Ha prodotto 56 pubblicazioni a stampa. Le pubblicazioni hanno ottenuto 837 citazioni, con un h-index 15 (fonte Scopus).
Organizzazione convegni di carattere scientifico	<ul> <li>Resposabile Segreteria Scientifica e componente della segreteria organizzativa de Congresso Nazionale della Società Italiana Valori di Riferimento, Ente del Terzo Settoro (SIVR-ETS) "I Valori di Riferimento in Medicina del Lavoro", Bari, 16 Dicembre 2022</li> <li>Responsabile Segreteria Scientifica del congresso GESTIONE E PREVENZIONI DELLE MALATTIE DA PATOGENI TRASMESSI DA ZECCHE: LA SFIDA DELL'APPROCCIO ONE HEALTH - VALENZANO (BA), UNIVERSITA' DEGL STUDI DI BARI, 20/04/2023 Componente Comitato Organizzatore Locale a congresso "Summer School della Scuole di Specializzazione in Medicina del Lavoro dal 03/07 2023 al 04/07/2023</li> </ul>
Premi e riconoscimenti	Premio per giovani ricercatori all'11° International Symposium of Biomonitoring (ISBM-11 per il poster "BIOMARCATORI URINARI DI STRESS OSSIDATIVO E DI METILAZIONI DEGLI ACIDI NUCLEICI IN LAVORATORI ESPOSTI A BASSE CONCENTRAZIONI D BENZENE". Lovanio, Belgio, dal 28 al 30 agosto 2019
	Premio per "IOHA 2024 STUDENT POSTER PRIZE" - 13th International Occupational Hygiene Association (IOHA) International Scientific Conference 9 – 13 giugno 2024, Dubling (Irlanda) con il poster dal titolo "Heat Stress In Outdoor Workers: Influence Of Climate Variables On The Individual Cardiorespiratory Response Evaluated By Innovative Wearable Devices"
14/08/2021- PRESENTE	Medico Competente c/o Università degli Studi di Bari Aldo Moro per cui ha svolto attività d sorveglianza sanitaria in favore del personale dipendente e ad essi equiparato.
08/03/2024 - PRESENTE	Medico Competente per "Tecnopolis Parco Scientifico e Tecnologico dell'Università degl Studi di Bari", designato in seguito a convenzione con il Dipartimento Interdisciplinare d Medicina dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro per cui ha svolto attività d sorveglianza sanitaria in favore del personale dipendente
Associazioni	Iscrizione Società Italiana di Medicina del Lavoro e Igiene Industriale (SIMLII) dal 2016. Iscrizione dal 2019 alla Società Italiana Valori di Riferimento – Ente del Terzo Settore (S.I.V.F ETS)", di cui dal 2024 ricopre la carica di Segretario – Tesoriere all'interno del Consiglio Direttivo. Dal 2024 componente Consiglio Direttivo Nazionale della Associazione Italiana degli Igienist Industriali (AIDII)

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi richiamate dall'art. 76 del d.P.R. n. 445/2000, la sottoscritta Angela Stufano, nata a xxxxx il xxxx, c.f.xxxxxx, autocertifica, ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445/2000, quanto sopra dichiarato nel curriculum.

Data: 1/03/2025 F.to Angela Stufano